
 
 

ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

13.12.2023                                         Київ                                           № 2224 
 

 

 

 

Про затвердження Плану діяльності Фонду державного  

майна України з підготовки проєктів регуляторних актів 

на 2024 рік 

 

 

З метою забезпечення реалізації вимог статті 7 Закону України  

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

(далі – Закон) та відповідно до листа Державної регуляторної служби України 

від 23.11.2023 № 4637/20-23 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План діяльності Фонду державного майна України з 

підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік (далі – План), що додається.  

 

2. Керівникам структурних підрозділів: 

 

1) здійснювати підготовку проєктів регуляторних актів, аналізів 

регуляторного впливу, заходів з відстеження результативності стосовно 

кожного регуляторного акта відповідно до норм Закону; 

 

2) у разі виникнення потреби у розробленні проєктів регуляторних актів, 

що не увійшли до Плану, не пізніше ніж через десять робочих днів з дня 

одержання відповідного завдання надавати інформацію Департаменту 

забезпечення роботи Фонду для внесення змін до Плану за формою, що 

додається. 

 

3. Департаменту комунікацій забезпечити оприлюднення на офіційному 

вебсайті Фонду державного майна України у спосіб, передбачений статтею 13 

Закону:  

 

 



1) у термін до 25 грудня 2023 року Плану та протягом року змін до нього 

за поданням Департаменту забезпечення роботи Фонду; 

 

2) протягом року проєктів регуляторних актів, аналізів регуляторного 

впливу, звітів про відстеження результативності регуляторних актів, а також 

повідомлень про їх оприлюднення за поданням структурних підрозділів. 

 

4. Департаменту забезпечення роботи Фонду до 10 січня 2024 року 

поінформувати Державну регуляторну службу України про місце  

і дату оприлюднення Плану. 

 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Голова Фонду         Віталій КОВАЛЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

2 



Додаток 1 

 

 

 

 

 

План діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік  

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Фонду державного майна України 

____________№___________ 

 

№ 

з/п 

Назва проєкту 

регуляторного акта 

Обґрунтування 

необхідності прийняття регуляторного 

акта 

Очікуваний результат Виконавець 
Строк 

виконання 

1 Проєкт Закону України «Про 

брокерську діяльність у сфері 

нерухомості» 

Відповідно до листа Секретаріату Кабінету 

Міністрів України від 09 серпня 2018 року 

№ 25618/3/1-18 щодо внесення до Кабінету 

Міністрів України в установленому 

порядку проєкту Закону України «Про 

ріелторську діяльність»  

 

Визначення правових засад 

провадження брокерської 

діяльності у сфері нерухомості в 

Україні, її державного та 

громадського регулювання, 

забезпечення створення системи 

захисту прав споживачів 

брокерських послуг у сфері 

нерухомості, належного рівня 

професійної діяльності учасників 

ринку нерухомості 

 

Департамент оцінки 

майна, майнових 

прав та професійної 

оціночної діяльності 

ІІІ квартал 

2 Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

внесення змін до Методики 

оцінки майна, затвердженої 

постановою Кабінету 

Міністрів України від  

10 грудня 2003 р. № 1891» 

Приведення нормативно-правових актів у 

відповідність до вимог Закону України 

«Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо 

підвищення ефективності використання 

земель сільськогосподарського 

призначення державної власності» 

Удосконалення методичного 

забезпечення оцінки майна 

відповідно до вимог Закону 

України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів 

України щодо підвищення 

ефективності використання 

земель сільськогосподарського 

Департамент оцінки 

майна, майнових 

прав та професійної 

оціночної діяльності 

ІІ квартал 



призначення державної 

власності» в частині проведення 

оцінки майна державних 

підприємств, що вноситься до 

статутного капіталу 

господарських товариств під час 

приватизації та реорганізації 

шляхом перетворення державних 

підприємств в господарські 

товариства 

3 Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

внесення змін до постанов 

Кабінету Міністрів України 

від 02 березня 1993 р. № 158 і 

від 10 серпня 1995 р. № 629» 

Встановлення особливостей оцінки 

державного та комунального майна, що 

передається в оренду з урахуванням 

Закону України від 03.10.2019 № 157-ІХ  

«Про оренду державного та комунального 

майна», а також інвентаризації такого 

майна, враховуючи зміни у законодавстві з 

питань бухгалтерського обліку 

 

Удосконалення методичного 

забезпечення оцінки та 

інвентаризації майна, що 

передається в оренду, відповідно 

до вимог Закону України від 

03.10.2019 № 157-ІХ «Про оренду 

державного та комунального 

майна» 

Департамент оцінки 

майна, майнових 

прав та професійної 

оціночної 

діяльності 

 

ІV квартал 

4 Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

внесення змін до постанов 

Кабінету Міністрів України 

від 3 червня 2020 р. № 483 і 

від 28 квітня 2021 р. № 630» 

З метою приведення у відповідність 

додатка 1 та додатка 3 Порядку передачі в 

оренду державного та комунального 

майна, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 03 червня 

2020 р. № 483, і додатка 1 Методики 

розрахунку орендної плати за державне 

майно, затвердженої постановою Кабінету 

Міністрів України від 28 квітня 2021 р.  

№ 630 «Деякі питання розрахунку 

орендної плати за державне майно», до 

Закону України від 03.10.2019 № 157-IX 

«Про оренду державного та комунального 

майна», з урахуванням внесених змін 

 

Сприятиме встановленню 

орендних ставок для 

уможливлення визначення 

орендної плати для суб’єктів, які 

мають право на отримання в 

оренду державного та 

комунального майна, що не 

міститься в Переліку першого 

типу, без проведення аукціону 

 

Департамент оренди 

та розпорядження 

державним майном 

 

Управління 

методології 

орендних відносин 

IV квартал 

 

2 



5 Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України 

від 27 травня 2022 р. № 634» 

Регулювання таких питань оренди 

державного майна у період воєнного 

стану: 

зміна системи пільг зі сплати орендної 

плати (з огляду на розташування майна та 

орендаря); 

зміна підходів до розрахунку стартової 

орендної плати під час проведення 

аукціону; 

відновлення повноцінних аукціонів у 

разі продовження договору оренди; 

перегляд можливості повернення 

забезпечувального депозиту 

 

Збільшення надходжень до 

державного бюджету від орендної 

плати.  

Цільова підтримка пільгових 

категорій орендарів державного 

майна.  

Повернення рівних умов для 

більшості категорій орендарів 

державного майна. 

Департамент оренди 

та розпорядження 

державним майном 

 

Управління 

методології 

орендних відносин 

ІІ квартал 

6 Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України 

від 14 квітня 2004 р. № 467 та 

визнання такими, що 

втратили чинність, деяких 

постанов Кабінету Міністрів 

України» 

 

Відповідно до Заходів з виконання 

Державної антикорупційної програми на 

2023-2025 роки (пункт 2.4.3.1.6), 

затверджених постановою Кабінетом 

Міністрів України від 04 березня 2023 

року № 220 «Про затвердження Державної 

антикорупційної програми на 2023-2025 

роки» 

 

Вдосконалення порядку 

формування та ведення Єдиного 

реєстру об’єктів державної 

власності, запровадження нового 

механізму взаємодії з суб’єктами 

управління об’єктами державної 

власності 

Департамент 

ведення реєстрів та 

послуг 

І півріччя 

7 Наказ Фонду державного 

майна України «Про внесення 

змін до Порядку здійснення 

контролю за виконанням умов 

договорів купівлі-продажу 

об’єктів приватизації 

органами приватизації» 

Приведення у відповідність до вимог 

чинного законодавства положень Порядку 

здійснення контролю за виконанням умов 

договорів купівлі-продажу об’єктів 

приватизації органами приватизації, 

затвердженого наказом Фонду державного 

майна України від 18.10.2018 № 1327, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 27.11.2018 за № 1349/32801 

 

Удосконалення процедури 

проведення органом приватизації 

перевірки виконання умов 

договору купівлі-продажу об’єкта  

приватизації та конкретизація 

вимог до оформлення результатів 

контролю 

Департамент 

економічної безпеки 

та ризик-

менеджменту 

ІІ півріччя 

3 



8 Наказ Фонду державного 

майна України «Про внесення 

змін до Порядку внесення 

змін до договорів купівлі-

продажу державного 

(комунального) майна» 

Удосконалення положень Порядку 

внесення змін до договорів купівлі-

продажу державного (комунального) 

майна, затвердженого наказом Фонду 

державного майна України від 18.10.2018 

№ 1328, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 27.11.2018 за  

№ 1341/32793 

 

Уточнення та конкретизація 

вимог до надання документів для 

розгляду органом приватизації 

питання щодо внесення змін до 

договору купівлі-продажу 

Департамент 

економічної безпеки 

та ризик-

менеджменту 

ІІ півріччя 

9 Наказ Фонду державного 

майна України «Про внесення 

змін до Порядку надання 

органами приватизації згоди 

на подальше відчуження, 

передачу в заставу або 

внесення до статутного 

капіталу господарського 

товариства об’єктів 

приватизації, обтяжених 

зобов’язаннями їх власників 

перед державою 

(територіальною громадою)» 

Необхідність удосконалення окремих 

положень Порядку надання органами 

приватизації згоди на подальше 

відчуження, передачу в заставу або 

внесення до статутного капіталу 

господарського товариства об’єктів 

приватизації, обтяжених зобов’язаннями їх 

власників перед державою 

(територіальною громадою), 

затвердженого наказом Фонду державного 

майна України від 18.10.2018 № 1330, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 27.11.2018 за № 1342/32794 

 

Врегулювання процедури надання 

органами приватизації згоди на 

подальше відчуження під час дії 

умов договорів купівлі-продажу, 

передачу в заставу або внесення 

до статутного капіталу 

господарського товариства 

Департамент 

економічної безпеки 

та ризик-

менеджменту 

ІІ півріччя 

10 Наказ Фонду державного 

майна України «Про внесення 

змін до Порядку повернення у 

державну (комунальну) 

власність об’єктів 

приватизації в разі розірвання 

або визнання недійсними 

договорів купівлі-продажу 

таких об’єктів» 

Необхідність приведення у відповідність 

до вимог Закону України від 18 січня 2018 

року № 2369-VІІІ «Про приватизацію 

державного і комунального майна» 

 

 

 

 

 

 

 

Приведення нормативно-правових 

актів Фонду державного майна 

України у відповідність із чинним 

законодавством України 

Департамент 

економічної безпеки 

та ризик-

менеджменту 

ІІ півріччя 

4 



11 Наказ Фонду державного 

майна України «Про 

затвердження Порядку 

виконання контрольних 

функцій у сфері оренди 

державного майна» 

Відповідно до Закону України від  

03 жовтня 2019 року № 157-IX «Про 

оренду державного та комунального 

майна» 

 

 

 

 

Регламентування дієвого 

контролю за належним 

виконанням договірних умов та 

використанням орендованого 

майна 

Департамент оренди 

та розпорядження 

державним майном  

Управління 

методології 

орендних відносин 

IІ квартал  

12 Наказ Фонду державного 

майна України «Про 

затвердження Порядку 

погодження умов продажу 

майна банкрутів як єдиних 

майнових комплексів, що 

належать до сфери управління 

Фонду державного майна 

України» 

 

З метою виконання пункту 3 розділу ІІ 

«Прикінцеві та перехідні положення» 

Закону України від 20 березня 2023 року 

№ 2971-IХ «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України» 

Забезпечення єдиного підходу 

щодо прийняття рішень та 

здійснення заходів з погодження 

умов продажу майна банкрутів як 

єдиних майнових комплексів, що 

належать до сфери управління 

Фонду державного майна України 

Департамент 

банкрутства та 

припинення за 

рішенням власника 

ІІ півріччя 

13 Наказ Фонду державного 

майна України «Про внесення 

змін до Порядку погодження 

планів санації, затвердженого 

наказом Фонду державного 

майна України від 04.03.2020 

№ 403 та зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 

10.04.2020 за № 334/34617» 

З метою виконання пункту 3 розділу ІІ 

«Прикінцеві та перехідні положення» 

Закону України від 20 березня 2023 року 

№ 2971-IХ «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України» 

Забезпечення єдиного підходу 

Фонду державного майна України 

та його регіональних відділень 

щодо погодження планів санації 

підприємств-боржників, по яких 

господарськими судами відкриті 

провадження у справах про 

банкрутство, а також у разі 

ініціювання підприємством-

боржником за рішенням 

засновників (учасників, 

акціонерів) процедури санації до 

відкриття провадження у справі 

про банкрутство 

 

Департамент 

банкрутства та 

припинення за 

рішенням власника 

ІІ півріччя 

5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова Фонду   Віталій КОВАЛЬ 

 

 

 

14 Наказ Фонду державного 

майна України «Про 

затвердження Порядку та 

умов надання інформації з 

Єдиного реєстру об’єктів 

державної власності» 

 

Приведення у відповідність до вимог 

Закону України від 30 травня 2023 року  

№ 3137–ІХ «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо 

оптимізації діяльності Фонду державного 

майна України, вдосконалення управління 

державним майном та підвищення 

ефективності санкційної політики», а 

також виконання плану заходів щодо 

переведення публічних послуг в 

електронну форму, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 23 грудня 2022 року № 1191 

 

Затвердження порядку та умов 

надання інформації з Єдиного 

реєстру об’єктів державної 

власності, зокрема запровадження 

надання інформації в електронній 

формі 

Департамент 

ведення реєстрів та 

послуг 

ІІ півріччя 

6 

 



Додаток 2 

Пропозиції до плану  

діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік  

 

 

№ 

з/п 

Назва проєкту регуляторного 

акта 

Обґрунтування 

необхідності прийняття регуляторного 

акта 

Очікуваний результат Виконавець 
Строк 

виконання* 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

 
 

* - для проєктів законів України, актів Президента України та Кабінету Міністрів України зазначається строк подання проєкту 

регуляторного акта до Кабінету Міністрів України; 

  - для проєктів нормативно-правових актів Фонду державного майна України зазначається строк подання проєкту регуляторного акта на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

 

Керівник структурного підрозділу      

 (підпис)  

 

 

 

 

до наказу Фонду державного майна України 

___________№___________ 
 


